
Gemeente Leiden, verkeersbesluit

aanwijzen bushaltes in de Merenwijk te

Leiden

Situatietekening:

1649314, halte Merenwijk

1649321, halte Fakkelgras

1649323, halte Broekweg

1649326, halte Vossemeerlaan

1649332, halte Zwartemeerlaan

1649424, halte Valkenhorst

1649425 halte Arendshorst

 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Leiden,

 

Gelet op de bepalingen van artikel 18 van de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement Verkeersregels

en Verkeerstekens 1990), de bepalingen van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegver-

keer en de mandaatregeling van burgemeester en wethouders van Leiden en het daarop gebaseerde

ondermandaatbesluit waarin de bevoegdheid tot het nemen van dit verkeersbesluit is ondergemanda-

teerd aan de teammanager Ontwerp en Mobiliteit,

 

Overwegende dat:

• dat de vervoerder (Arriva) vanaf december 2018 in de Merenwijk te Leiden in twee richtingen gaat

rijden;

• dat door de nieuwe route een zevental nieuwe haltes gerealiseerd worden;

• dat deze nieuwe haltes gesitueerd zijn aan de ‘rondweg Merenwijk’, te weten aan de Gooimeerlaan,

Veluwemeerlaan (2x), Zwartemeerlaan (2x) en Ketelmeerlaan (2x);

• dat door de realisatie van de nieuwe halteplaatsen de bereikbaarheid van de Merenwijk wordt

gewaarborgd;

• dat om oneigenlijk gebruik van deze haltes/perrons te voorkomen het wenselijk is om de locaties

formeel aan te wijzen als bushaltes;

• dat er overleg met het buscomité Merenwijk is gehouden over de locatiekeuze van de bushaltes;

• dat er op 28 augustus een informatiebijeenkomst met bewoners en belanghebbenden in de Me-

renwijk is gehouden

• dat deze bovengenoemde maatregelen gerealiseerd kunnen worden door het plaatsen van de

verkeersborden L03b van bijlage 1 van het RVV 1990 en het aanbrengen van blokmarkering ter

hoogte van de halteplaats;

• dat de uitvoering van deze maatregelen als gevolg heeft dat bestuurders hun voertuigen niet

meer mogen laten stilstaan bij een bord bushalte ter hoogte van de geblokte markering dan wel,

ingeval die markering niet is aangebracht, op een afstand van minder dan 12 meter van het bord;

• dat direct naast de halte op de Zwartemeerlaan met de haltenaam Zwartemeerlaan één vak

overblijft, welke doormiddel van het bord E04 en een onderbord met de tekst “max. 15 min.” van

bijlage 1 van het RVV wordt aangewezen als parkeerplaats t.b.v. de brievenbus en de ondergrondse

containers;

Nr. 50911

STAATSCOURANT 7 september

2018

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2018 nr. 50911 7 september 20181



• dat vanwege het aanleggen van de halte Vossemeerlaan op de Zwartemeerlaan de huidige fiets-

strook wordt onderbroken en een nieuw fietspad achter de halte langs wordt aangebracht, welke

wordt aangeduid met bord G11 van bijlage 1 van het RVV 1990;

• dat gelet op artikel 12 van het BABW voor het plaatsen van de verkeersborden L03b, E04 en G11

van bijlage 1 van het RVV 1990 een verkeersbesluit is vereist;

• overleg is gepleegd met de (gemachtigde van de) korpschef van de politie, welke een positief

advies heeft gegeven ten aanzien van de genoemde verkeersmaatregelen;

• de onder ‘besluiten’ genoemde (delen van) wegen in beheer zijn bij de gemeente Leiden;

• nemen, gelet op voorgaande, de volgende

 

BESLUITEN:

1. doormiddel van het plaatsen van de verkeersborden L03b van bijlage 1 van het RVV 1990 een

bushalte aan te wijzen op de Gooimeerlaan, spoorzijde, tegenover de huidige halte Merenwijk

nabij de Wijnbes. (haltenaam Merenwijk)

2. doormiddel van het plaatsen van de verkeersborden L03b van bijlage 1 van het RVV 1990 een

bushalte aan te wijzen op de Veluwemeerlaan, ten noordoosten van de voet-fietstunnel ‘Simon-

tjestunnel’. (haltenaam Fakkelgras)

3. doormiddel van het plaatsen van de verkeersborden L03b van bijlage 1 van het RVV 1990 een

bushalte aan te wijzen op de Veluwemeerlaan ten noordoosten van de Broekweg (haltenaam

Broekweg)

4. doormiddel van het plaatsen van de verkeersborden L03b van bijlage 1 van het RVV 1990 een

bushalte aan te wijzen op de Zwartemeerlaan aan de oostzijde, ter hoogte van de aansluiting met

‘De Plaats’ in de Merenwijk te Leiden. (haltenaam Vossemeerlaan)

5. doormiddel van het plaatsen van de verkeersborden L03b van bijlage 1 van het RVV 1990 een

bushalte aan te wijzen op de Zwartemeerlaan ten zuidoosten van de aansluiting met de Westlan-

derwerf in de Merenwijk te Leiden. (Haltenaam Zwartemeerlaan)

6. doormiddel van het plaatsen van de verkeersborden L03b van bijlage 1 van het RVV 1990 een

bushalte aan te wijzen op de zuidzijde van de Ketelmeerlaan ten westen van de fiets-voetgangers-

tunnel Valkenhorst in de Merenwijk te Leiden. (Haltenaam: Valkenhorst)

7. doormiddel van het plaatsen van de verkeersborden L03b van bijlage 1 van het RVV 1990 een

bushalte aan te wijzen op de zuidzijde van de Ketelmeerlaan ten westen van de aansluiting Bui-

zerdhorst in de Merenwijk te Leiden. (Haltenaam: Arendshorst)

8. tot het verwijderen van een fietsstrook op de Zwartemeerlaan op de locatie van de nieuw aan te

leggen bushalte Vossemeerlaan

9. doormiddel van het plaatsen van de verkeersborden G11 van bijlage 1 van het RVV een fietspad

aan te wijzen aan de achterzijde van de nieuw aan te leggen bushalte Vossemeerlaan.

10. doormiddel van het plaatsen van de verkeersborden E04 van bijlage 1 van het RVV een parkeer-

plaats aan te wijzen op de bestaande parkeerplaats op de Zwartemeerlaan, ten oosten van de

nieuwe bushalte,

de in dit verkeersbesluit genoemde verkeersmaatregelen uit te voeren zoals aangegeven op de bij dit

besluit behorende en daar onlosmakelijk deel van uitmakende voorlopige situatietekeningen met kenmerk

1649314,1649321,1649323, 1649326, 1649332, 1649424, 1649425 van 27 augustus 2018,

 

Leiden, 30 augustus 2018

 

burgemeester en wethouders van Leiden,

namens dezen,

 

 

A. Baan

Teamleider Ontwerp en Mobiliteit

Staatscourant 2018 nr. 50911 7 september 20182



 

Bezwarenprocedure

Het verkeersbesluit is vanaf 7 september 2018 te vinden in de Staatscourant, www.overheid.nl. Daarnaast

kan in het stadhuis en bij het Stadsbouwhuis een papieren versie van het verkeersbesluit worden inge-

zien.

Tegen het genoemde besluit kan door belanghebbenden binnen zes weken na datum van publicatie in

de Staatscourant bezwaar worden gemaakt. Dat kan via www.leiden.nl/contact of schriftelijk, ter attentie

van burgemeester en wethouders, naar postbus 9100, 2300 PC Leiden onder vermelding van ‘bezwaar

verkeersbesluit Bushaltes Merenwijk. Bij een spoedeisend belang kan tevens bij de Voorzieningenrechter

van de rechtbank Den Haag, sector bestuursrecht, postbus 20302, 2500 EH Den Haag, een verzoek om

voorlopige voorziening worden gedaan om het besluit te schorsen

 

Staatscourant 2018 nr. 50911 7 september 20183

http://www.overheid.nl/
http://www.leiden.nl/contact

